SOBRAL
PREFEITURA

LEI N° 2355 DE 20 DE ABRIL DE 2023

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO "DIA
MUNICIPAL DO MÉDICO".

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica incluído no Calendário Oficial do Município o "Dia do
Médico", a ser comemorado no dia 18 de outubro de cada ano.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO >O9rÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 20 de abril de 20231.

Ido Ferreira Gomes
Prefeito Municipal

VISTO
Município de Sobra

Rodrigo Me quita a "jo
Procurador Geral do Município - • :/CE Nº 20.301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

e" SOBRAL
PREFEITURA

SANÇÃO PREFEITURAL N° 2323/2023

Ref. Projeto de Lei N° 040/2023
Autoria: Vereador Raimundo Carneiro Portela (PT).

Após análise do Projeto de Lei em epígrafe, o qual "Dispõe sobre a criação do
"Dia Municipal do Médico", aprovado pela augusta Câmara Municipal de
Sobral, pronunciamo-nos por sua SANÇÃO EXPLÍCITA E IRRESTRITA.

Publique-se.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
20 de abril de 2023.

Ij✓o Ferreira Gomes
I Prefeito Municipal

VISTO
Município de Sobral

Rodrigo Mesquita újo
Procurador Geral do Município -  AB/CE Ns 20.301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov,br I Fone: (88) 3677-1100